
Uchwała Nr  CLVIII/535/2014 

Zarządu Powiatu Nakielskiego 

z dnia 10  marca 2014 roku 

 

w sprawie  umorzenia należności pieniężnych Skarbu Państwa z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste 

gruntu Skarbu Państwa. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

 ( Dz. U.  z 2013 r. poz. 595 ze zm. ), art. 55, art. 56 ust. 1 pkt 3, art. 58 ust. 2, art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm. ), uchwala się, co następuje: 

§1 

Umarza się należność pieniężną Skarbu Państwa z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu Skarbu 

Państwa  dłużnikowi  Edwardzie Grobelskiej-Wojtynowskiej  w kwocie 6.361,85 zł, z czego należność główna 

wynosi 4.395,60 zł, a odsetki 1.966,25 zł. 

§2 

Należność pieniężna o której mowa w § 1 stanowi zaległość z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu 

Skarbu Państwa za lata 2009 - 2012  określonej pismem  WWG.N.7013-1/11/2001/2006 z dnia 18.12.2006 r.  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Starosta 

                                                                          Tadeusz Sobol… ……………………. 

                                                                          Wicestarosta 

                                                                          Andrzej Kinderman ………………… 

                                                                          Pozostali członkowie Zarządu: 

                                                                           Edward Kominiak ..…………….… 

                                                                          Jarosław Schulz.…………………….. 

                                                                          Antoni Zbylut…. ………………….. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

w sprawie  umorzenia należności pieniężnych Skarbu Państwa z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste 

gruntu Skarbu Państwa. 

 

    Należność wymieniona w § 1 niniejszej uchwały dotyczy zaległej należności Skarbu Państwa z tytułu 

opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu w wysokości 4.395,60 zł oraz odsetek za zwłokę w 

wysokości 1.966,25 zł należnych od Edwardy Grobelskiej-Wojtynowskiej, która na podstawie pisma 

WWG.N.7013-1/11/2001/2006 z dnia 18.12.2006 r. zobowiązana była do uiszczania w/w opłaty. 

Na powyższą należność został wydany w dniu 14.12.2012 r. nakaz zapłaty w postępowaniu 

upominawczym ( Sygn. akt I Nc 483/12 ),  który 22 kwietnia 2013 roku skierowany został do Komornika 

Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy w celu egzekucji. W toku wykonanych czynności 

egzekucyjnych komornik ustalił, iż dłużnik otrzymuje świadczenie emerytalne zajęte na rzecz innych 

postępowań egzekucyjnych oraz, że nie posiada rachunków bankowych, ani innych składników 

majątku, z których mogłaby być przeprowadzona egzekucja. Natomiast nieruchomości będące 

własnością dłużnika zostały poddane oszacowaniu, na którego podstawie stwierdzono, iż budynki 

znajdujące się na działce są zdewastowane i od 18 lat stanowią pustostan, a ich wartość jest niższa od 

istniejącego obciążenia  hipotecznego.   

 

Mając powyższe na uwadze, zachodzi okoliczność, o której mowa w art. 56 ust. 1 pkt. 3 ustawy o 

finansach publicznych, która stanowi o możliwości dokonania umorzenia należności w całości, gdy 

postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. Umocowanie prawne do dokonania czynności 

umorzenia należności, o których mowa wyżej zawarte zostało w art. 59 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych. 

  

 


